
  

REPUBLICA DEL ECUADOR yt 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 

ES 

  

RESOLUCION N*90.1.2.1. 1 2 1 9 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el í5 de diciembre de 1989 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésiro Sexto del cantón (uito la escritura pública de aumento de 
capital, prórroga de plazo y reforma de estatutos de ”INCENIERIA DE 
OONSULTA Y DESARROLLO (IMGEOCONSULT) COMPAÑIA LIMITADA”: 

QUE al ingeniero Serna Estupifán Maldonado en su calidad de Presi- 
dente úe la compañía, materia de la presente, con el patrocinio del 
docter Mauricio Semanatse Alvear, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la mismas 

-—— ¿UE el Departemento de Inspección de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable NX*517 de 20 de julio de 19907 - 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidaó Limitada de 
la Intenencia de Derecho Societario, mediante memorando N*99.1.7.1.495,' 

ce 16 ae agosto de 1396, ha emitido informe favorable para la continuación 
áel trámite, ua vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atrivuciones asignadas msdiante Resolución 
N*99285 de 27 ¿e septiembre de 1959, ratificada por Resolución N"ADM-90098 
de 23 de febrero de 1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital.de "INGENIERIA 
DE CONSULTA Y  DESARROLIO  (INGECONSULT) COMPAÑIA — LIMITADA” por 
s/ .540.000,00, con lo que asciende a S/ -760-098,90,;. dividido en 760 
participaciones de S/.1.000,00 cada una bj la pal : 
c) la reforma de estatutos constantes en la referidh efrfdos     
ARTICULO SEGUNDO. - DISEOMER que un extracto de ta indicada escritura 
pública se publique, par una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 
ción en Quito. wn ejemplar de la publicación deperá putrogarse a este 
Cesnacho. 

ARTICULO TEBCERO.- DISPONER que el Notario "vigésido «Sexto del cantán 
Quito tome mota al margen de la mtríz de la eñérítua pública que 
se apeusba, del contenido de la premmbe Jusblición y siente ranín 
de asta amptación. O 

Ves 0 e >



  

a =z a ro” - 

IUPERINTR CUA DE COMPAÑIAS eos 
>» * 

A 

Quítos a) inscriba la indicada escritura pública jumbo con la presente 
Resolución, archive una copía de dicha escritura y devaslva las restantes 
con la razón de la igecripción que ae orden, y, b) cumpla com las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 
233 del Código de Comercio. 

A DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
al margen de la matriz de la escritura pública de 11 de septientrs 

presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO. - vuelva el expediente. 

o DADA y firmaca en la Superintendencia de Compañias, 
en a 

”— 2 0 AGO. 1990 

  

“INGENIERIA DE CONSULTA Y DESARROLIO (DXGECONSULT) COMPAÑIA LIMITADA" 

  

sente Resolución baj 
. Jo el No, 23) 

 


